

VAIKUTUSTEN ENNAKKOARVIOINTI KUNNALLISESSA PÄÄTÖKSENTEOSSA, YHTEENVETO, edut ja haitat pisteytetään numeroilla 1-5

Vaikutusten arvioinnin näkökulma	<u>Vaihtoehto 0 = nykytila</u>		<u>Vaihtoehto 1</u>		<u>Vaihtoehto 2</u>	
	+	-	+	-	+	-
	1-5	1-5	1-5	1-5	1-5	1-5
Kuntalainen/palve-lun käyttäjä -terveys ja hyvinvointi - tasa-arvo - turvallisuus jne.		-2	4			
Henkilöstö/organi-saatio/palv.prosessit - töiden määrä/laatu - henkilöstötarve - tuottamistavat		-1	3			
Yritystoiminta/työlli-syys/elinvoimaisuus - väestömuutokset - työpaikkamuutokset - näkyvyys jne.		-2	3			
Ympäristö - ihmiset - maaperä, luonto, ilma - maisema		-1	4			
Talous - verotulojen muutos - toimintatulot - menovaikutukset - pitkäaikaisvaik. Jne.		-1	3			

Vaihtoehtojen edut ja haitat merkitään etujen ja haittojen yhteispisteillä

	-7
--	----

17	
----	--

--	--

Yhteenvedon näkökulmien perusteiden pohdintaa varten vaikutuksia voidaan dokumentoida haluttaessa tälle apulomakkeelle. Tarvittaessa pohdinnan dokumentointia voidaan jatkaa erilliselle liitteelle.

Kuntalaisvaikutukset

Palveluiden laatu paranee ja antaa turvallisuuden tunteen asiakkaille sekä omaisille. Syntyy positiivinen kuva kunnasta, kun vanhuksista ja palveluiden käyttäjistä pidetään hyvää huolta tasapuolisesti. Synnyttää pitovoimaa ja vetovoimaa kuntaa kohtaan.

Vaikutukset henkilöstöön, organisaatioon ja palveluprosesseihin

Työpaikasta saadaan viihtyisä ja vetovoimainen, jonne on mahdollista saada osaavaa henkilöstöä. Toiminnalliset tilat mahdollistavat prosessien tehostamisen ja tuottamattoman työn minimoinnin. Synergioita on mahdollista saada eri toimintojen välille. Töitä voidaan organisoida uudelleen ja saada sitä kautta toimenkuvat monipuolisemmaksi.

Vaikutukset yritystoimintaan, työllisyyteen ja elinvoimaisuuteen

Lähipalveluiden säilyttäminen ja kehittäminen synnyttää kunnassa tarvetta uusille palveluyrityksille. Kattavat lähipalvelut ovat keskeinen osa kehittyvää ja elinvoimaista kuntaa. Lähipalvelut säilyttää nykyiset työpaikat ja luo kehityksen kautta polun uusille työpaikoille.

Ympäristövaikutukset

Tulevaisuudessa on mahdollisuus hyödyntää enemmän uusiutuvaa energiaa, jolla pystytään vastaamaan ilmaston muutoksille asetettuihin tavoitteisiin. Toimivan logistiikan ja prosessien kautta pystytään pienentämään hiilijalanjälkeä.

Taloudelliset vaikutukset

Pitkällä aikajänteellä saadaan säästöjä energiakustannuksissa. Tukitoiminnoissa on mahdollisuus saada synergiaetuja ja kustannussäästöjä. Lähipalvelut on kustannustehokkainta tuottaa kunnassa lähellä asiakkaita. Uusien tilojen osalta ei tule yllättäviä korjaustarpeita, eikä alaskirjauksia.

VAIKUTUSTEN ENNAKKOARVIOINNIN TEKEMINEN

1. Vaikutusten ennakoarviointi tehdään kuntastrategialähtöisesti.
2. Arvioinnilla pyritään lisäämään luottamushenkilöiden arvopohjaista päätöksentekoa ja mahdollisuutta lisätä arvokeskustelua päätöksen vaikutuksista.
3. Ennakolta tarkastellaan useita erilaisia vaikutuksia kokonaisvaltaisesti ja samanaikaisesti.
4. Päätöksen vaikutuksia arvoidaan sekä lyhyellä että pitkällä aikavälillä päätöksestä riippuen, esim. talousarviovuoden, valtuustokauden tai sen ylittävällä aikavälillä
5. Päätöksen ennakoarvioinnin tekemisestä voi tehdä valmistelija, esittelijä tai toimielin.
6. Ennakoarviointi tehdään ainakin, kun:
 - Päätös kohdistuu erityisesti johonkin väestöryhmän
 - Päätös kohdistuu herkälle luontoalueelle
 - Päätöksellä voi olla merkittäviä vaikutuksia johtamiseen, organisaatioon, palvelun tuottamiseen tai sen muutoksiin
 - Kun päätöksellä on merkittäviä taloudellisia vaikutuksia, esim. investoinnit, verotus,

Päätöstä tulee arvioida ennakoarvioinnin lisäksi myös toimeenpanon aikaisella arvioinnilla ja jälkeen päin tapahtuvalla arvioinnilla. Toimeenpanon aikaisella arvioinnilla seurataan tunnistettujen vaikutusten toteutumista ja jälkepäin tapahtuvassa arvioinnissa arvioidaan, toteutuivatko ennakoituvat vaikutukset ja mitä ennakoiduttomia vaikutuksia päätös aiheutti. Jälkepäin tapahtuva arviointi tapahtuu esim. tilinpäätöksen laadinnan yhteydessä.

LOMAKKEIDEN TÄYTTÄMINEN

Tekstin lisäämiseksi napautetaan ao. solu aktiiviseksi ja kirjoitetaan haluttu teksti. Teksti jakautuu riveille ILMAN ENTERIN painallusta.

Pisteiden summa voidaan laskea summafunktiolla.

Täytetty ennakkovaikutusten arviointilomake tallennetaan Dynastyyn ao. päätökseen liittyväksi, mutta sitä ei laiteta pöytäkirjan viralliseksi liitteeksi. Ennakkovaikutusten arvioinnin yhteenveto esitellään päätöksenteon perustaksi toimielimen päätöksenteon yhteydessä.

